<sup>89</sup> Vd. Alexandre III, *De Sortilegiis*, cap. 2, e cap. *Non liceat*, 26, q. 3.

<sup>90</sup> A opinião de Jerónimo encontra-se em 26, q. 2, c. “Sed et illud”, depois da exposição do salmo.

loco eos libros, quos D. Lucas in *Actis* [P. 193] *Apostolorum*, cap. 19, ab Ephesiis Diui Pauli contione ad fidem conuersis combustos narrat, asserit idem Augustinus fuisse de rebus ad astrologiam iudiciariam spectantibus.

At neque ii tantum quibus fidei et Christianae ueritatis lumen affulsit, sed ethnici etiam scriptores eam exagitarunt et irriserunt,

*M. Varro.* ut Marcus Varro, qui ex illius sinu omnium superstitionum uanitates

*Cornelius Tacitus.* effluxisse scribit, et Cornelius Tacitus *Hist.*, lib. I, qui mathematicos

“genus hominum potentibus infidum, sperantibus fallax” nuncupauit.

*Bardessanes.* Quod etiam testati sunt doctiores astrologi, ut Bardessanes, Chaldaeorum peritissimus apud Eusebium Caesariensem, lib. VI *De*

*Fauorinus.* *Praeparatione Euangelica*, cap 8. Fauorinus, apud Gellium, cap. 10, lib. XIV, in ea oratione quam Romae aduersus astrologos habuit.

*Eudoxus.* Eudoxus, Platonis discipulus habitus sua tempestate astrologorum

coryphaeus. Nec sane Plato et Aristoteles, philosophiae principes,

*Aristoteles.* cum de astris et rebus caelestibus disputarent, nec ante illos

*Timaeus.* Timaeus pythagoricus in libro *De Natura*, quicquam de ratione ex astris diuinandi litteris mandarunt.

Plura contra hanc uanitatem diserte scripsit Picus Mirandula libris 12 eiusque nepos libris quinque. Gerson in *Trilogio Astrologiae* et in tractatu *De Erroribus Art. Magicae*, Medina, libro II suae *Paraenesis*, Mirandulanus Episcopus, libro 22 et 23 et 24 *De Singulari Certamine*, aliique aetatis nostrae theologi et philosophi non pauci.

### ARTICVLVS III

#### DILUUNTUR PRIORA SEX ARGUMENTA

#### INITIO PROPOSITA

Solutio uero argumentorum quae primo articulo retulimus

*Dilut. 1* ita se habet. Solutio primi: negamus posse astrologos cuiusque  
*argum.* hominis temperamentum aut innatam propensionem e siderum adspectu plane cognoscere,<sup>94</sup> cum neque Mars neque Saturnus aut ceterae stellae sint integra eorum causa, sed necessario etiam ad ea concurrat materiae dispositio et uirtus formatrix, a parentibus

<sup>94</sup> Hunc locum amplificat Tullius 2 *De Diuin.*

o mesmo Agostinho afirma que aqueles livros que S. Lucas, [P. 193] no cap. 19. [19.] dos *Actos dos Apóstolos*, conta que foram queimados pelos efésios convertidos à fé pela pregação de S. Paulo, eram acerca de assuntos relacionados com a astrologia judiciária.